
15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 1/36

NÚMERO 6651 JANEIRO DE 2024

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6651

SUMÁRIO

2
4

5
8

  9

11

16

18

24

29

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - Atos Oficiais 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de 
Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Departamento de Fiscalização e Controle 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

34

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 2/36

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 3/36

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 4/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 38/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA VIÁRIA ENTRE JARDIM NOVO HORIZONTE E JARDIM RESIDENCIAL JOSÉ CORTEZ- RUA SÉRGIO
ROBERTO VECHIO, S/N ° JARDIM NOVO HORIZONTE- LIMEIRA-SP- CONTRATO FINISA N° 0615.892-21 CAIXA, que após análise das propostas
apresentadas pelas empresas HABILITADAS neste certame (envelope nº 02), usando o critério obje�vo do menor valor global, a Comissão
Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, CLASSIFICANDO as empresas par�cipantes conforme segue:

- 1ª Classificada: DHOMA CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 10.324.311/0001-60; valor R$ 559.081,56 (quinhentos e cinquenta e nove mil oitenta e
um reais e cinquenta e seis centavos);

- 2ª Classificada: FPF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.920.322/0001-60; valor R$ 564.343,54 (quinhentos e sessenta e quatro mil
trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos);

- 3ª Classificada: ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 08.743.495/0001-50; valor R$ 572.390,20 (quinhentos e setenta e
dois mil trezentos e noventa reais e vinte centavos);

Diante da classificação supra, a Comissão de Licitações julga a presente licitação para a empresa DHOMA CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ:
10.324.311/0001-60, por ter cumprido todas as exigências do Tomada de Preços nº. 38/2023.

 Ficando a empresa declarada vencedora obrigada a cumprir o item 5.2 do edital – “5.2 – A empresa vencedora do certame deverá apresentar,
conforme modelo no Anexo VII do edital, a composição analí�ca dos preços unitários dos serviços relacionados da planilha orçamentária,
conforme os valores apresentados em sua proposta, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação da classificação, sendo
a apresentação e respec�va aprovação das composições condição para homologação do certame.”

Limeira, 15 de janeiro de 2024

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 41/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA ESPORTIVA NO PARQUE NOSSA SENHORA DAS DORES II- COBNTRATO FINISA
0615.892-12 CAIXA, que após análise dos documentos apresentados pelas licitantes neste certame, a Comissão Permanente de Licitações proferiu
o seguinte julgamento, HABILITANDO as seguintes licitantes, por terem cumprido todas as exigências da Tomada de Preços 41/2.023:

- SPALLA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 05.633.207/0001-17;

- BRAMER CONSTRUTORA E PAISAGISMO LTDA, CNPJ: 23.610.910/0001-91;

- CONAME ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 34.580.083/0001-57;

- M.I BARDELLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ME, CNPJ: 14.788.249/0001-18.

Limeira, 12 de janeiro de 2024

Comissão de Licitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 49/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ROLAMENTO E ADEQUAÇÃO DE SISTEMA DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA ERNESTO HERGERT –
VILA QUEIROZ - LIMEIRA-SP- CONTRATO FINISA N° 0615.892-21- CAIXA, que após análise dos documentos apresentados pelas licitantes neste
certame, a Comissão Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, HABILITANDO a seguinte licitante, por ter cumprido todas as
exigências da Tomada de Preços 49/2.023:

- FPF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.920.322/0001-60.

Limeira, 12 de janeiro de 2024

Comissão de Licitação



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 5/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024

EDITAL Nº 11/2023

Daniel de Campos, Secretário de Assuntos Jurídicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NOS TERMOS DO ARTIGO 4º, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI Nº 6.171/2019, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 28/2020:

O Município de Limeira, na forma da Lei,

Processo Administra�vo nº 30.756/2022, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ASSUMPTA DONÁ, falecida em 29 de julho de 1973; GUILHERME DE MARCHI,
falecido em 27 de junho de 1676; RUBENS DE MARCHI, falecido em 04 de abril de 1984, e IDA DE MARCHI CASTANHEIRA, falecida em 12 de junho
de 2022, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0123-124
Quadra Especial “K”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na
forma da lei.

Processo Administra�vo nº 59.332/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ALFREDO STAHL, falecido em 25 de janeiro de 1948; JOANA SORG STAHL,
falecida em 08 de agosto de 1962; e IVENE STAHL PFEIFER, falecida em 1 de julho de 1990, para que compareçam à Administração do Cemitério
Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0516 Quadra “F”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital
será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 65.614/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ALFREDO EMILIO BURGER, falecido em 29 de março de 1947; CANDINHA
SCHOOLL VANÂNCIO, falecida em 03 de julho de 1989; e JOÃO VENÂNCIO, falecido em 04 de dezembro de 1995, para que compareçam à
Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0219 Quadra Única “U”, do Cemitério
Municipal dos Pires. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 52.583/2021, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de HERMINIA MODENEZE BOIM, falecida em 02 de março de 1975; LUCIANO
BOIN, falecido em 31 de agosto de 1979; RITA DE CÁSSIA BERALDO, falecida em 02 de junho de 1981; PEDRO BOIM, falecido em 13 de abril de
1984; e AMELIA BUIM FERREIRA DE FREITAS, falecida em 21 de agosto de 2003, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal
para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0143-144 Quadra Especial “L”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital
será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 37.453/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de GUSTAVO SORG, falecido em 06 de janeiro de 1954; MARIA GREVE SORG,
falecida em 03 de janeiro de 1987; ARMANDO MENEGUETE, falecido em 21 de julho de 2004; CECILIA MARIA SORG MENEGUETE, falecida em 20
de junho de 2023, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº
0261 Quadra Única “U”, do Cemitério Municipal dos Pires. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na
forma da lei.

Processo Administra�vo nº 997/2022, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ANGELA COELI GERALDELLI, falecida em 13 de novembro de 1931; AUGUSTO
ANTONIO COELI GERALDELLO, falecido em 24 de julho de 1963; RICARDO GUHERA, falecido em 06 de setembro de 1983; e NAIR GIRARDELLI
GUHERA, falecida em 11 de novembro de 2007, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão
de perpétua da sepultura nº 0341 Quadra “G”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de
dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 8.984/2019, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de EXPEDITA MARIA DE JESUS, falecida em 15 de novembro de 1979; JOSÉ
CARLOS DE LIMA, falecido em 07 de junho de 2001; e JOSÉ DE LIMA SILVA, falecido em 29 de janeiro de 2002, para que compareçam à
Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0521 Quadra “F”, do Cemitério Municipal
Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 57.623/2022, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de SERAFIN GUIDOTTI, falecido em 18 de novembro de 1930; LUIZA CARDOSO
VICENTE, falecido em 07 de fevereiro de 1967; ASSUNTA GUIDOTTI, falecida em 24 de março de 1975; ROSA MIRANDA VICENTE, falecida em 03
de junho de 2007; MARIA FERREIRA DA SILVA, falecida em 25 de outubro de 2010; DURVALINA MACEDO DA SILVA, falecida em 25 de fevereiro de
2014; JOÃO VITOR FIERZ MOREIRA, falecido em 11 de abril de 2014; e EDMILSON FERREIRA DA SILVA, falecido em 01 de maio de 2021, para que
compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0131 Quadra “G”, do
Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 56.291/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de PEDRO MATHEUS, falecido em 29 de junho de 1979; CARMELA TESTA
MATHEUS, falecida em 09 de abril de 1983; SALVADOR MATHEUS, falecido em 06 de março de 1993; JAYME DAL SANTO, falecido em 02 de
fevereiro de 2001; e MADEO DERMONDE, falecido em 22 de maio de 2003, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a
regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 007A-008A Quadra Especial “A”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será
publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 62.343/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de NELSON VANDERLEI PASTORELLO, falecido em 26 de junho de 1967; JOSÉ LUÍS
PASTORELLO, falecido em 24 de março de 1969; SANTO PASTORELLO, falecido em 14 de junho de 1988; MARIA AUGUSTA MIELKE, falecida em 02



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 6/36

de fevereiro de 1990; VITOR PASTORELLO SOUZA, falecido em 13 de fevereiro de 2008; LOURDES SECHINATO PASTORELLO, falecida em 22 de
janeiro de 2017; e MILTON PASTORELLO, falecido em 14 de julho de 2023, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a
regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0087-0088 Quadra Especial “L”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será
publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 61.171/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de TEREZINHA APARECIDA DAS DORES VICENTE, falecida em 30 de março de
1969; DOMINGOS ANTONIO VICENTE, falecido em 05 de janeiro de 1984; JOÃO ADOLPHO FIERZ, falecido em 25 de abril de 1993; LUIS A.
VICENTE, falecido em 29 de novembro de 1997; LUIZ ANTONIO VICENTE, falecido em 26 de julho de 1999; CLAUDETE FIERZ, falecida em 23 de
dezembro de 2006; ROSA MIRANDA VICENTE, falecida em 03 de junho de 2007; BENEDITO DA SILVA, falecido em 24 de fevereiro de 2012; e NAIR
GOMES FIERZ, falecida em 17 de novembro de 2022, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da
concessão de perpétua da sepultura nº 0024 Rua 02, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com
intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 61.768/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de HELENA BENTLYM TETZNER, falecida em 01 de setembro de 1931; e CLARA
OLIVIA TETZNER, falecida em 02 de dezembro de 1995, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da
concessão de perpétua da sepultura nº 0102 Quadra Única “U”, do Cemitério Municipal dos Pires. O presente edital será publicado por três vezes,
com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 51.518/2022, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ALFREDO JURGENSEN, falecido em 27 de dezembro de 1983; e ELMIRA
JURGENSEN, falecida em 01 de setembro de 2022, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da
concessão de perpétua da sepultura nº 0421 Quadra Única “U”, do Cemitério Municipal dos Pires. O presente edital será publicado por três vezes,
com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 56.186/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de GUERINO CARACELLI, falecido em 26 de dezembro de 1957, para que
compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 1099 Quadra “D”, do
Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 10.212/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de PAULO SACILOTO, falecido e 26 de agosto de 1941; e REGINA PADULA
DEGASPARI, falecida em 06 de agosto de 2007, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão
de perpétua da sepultura nº 0856 Quadra “D”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de
dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 42.545/2017, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de MARIA DIAS, falecida em 31 de maio de 1951, para que compareçam à
Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0097 Quadra “U”, do Cemitério Municipal
Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 55.567/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de HERNANDES DIAS, falecido em 04 de janeiro de 1974; e SILVANA FERREIRA DE
CAMARGO, falecida em 17 de agosto de 1984 , para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão
de perpétua da sepultura nº 0006 Quadra “L”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de
dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 60.264/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de NATI-MORTO, falecida em 21 de setembro de 1957, filha de JOSÉ STAHL e
WILMA OLINDA TEZTENER STAHL, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua
da sepultura nº 0285 Quadra Única Menor “U”, do Cemitério Municipal dos Pires. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de
dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 56.435/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ONTINA HELENA DIBBERN BLECHA, falecida em 17 de junho de 1987, para que
compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0536 Quadra Única Menor
“U”, do Cemitério Municipal dos Pires. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 57.169/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de THERESA FRONZA VAZ, falecida em 02 de novembro de 1978, para que
compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0556 Quadra “G”, do
Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 68.483/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de JOSÉ CECHINATTO, falecido em 26 de abril de 1966; JOAQUIM CIQUINATTO,
falecido em 05 de junho de 1993; MARIA APARECIDA CECHINATO, falecida em 08 de junho de 2000; e ISAURA CORREA CIQUINATTO, falecida em
08 de novembro de 2011 para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da
sepultura nº 0191 Quadra “G”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e
afixado na forma da lei.

Processo Administra�vo nº 44.765/2021, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de ANTONIO GRISCELIO, falecido em 07 de julho de 1976; JOSEPHINA HERGERT
GRISÓLIO, falecida em 25 de dezembro de 1977; e JOSÉ ANTONIO GRISOLIO, falecido em 30 de agosto de 2021 para que compareçam à
Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0081 Quadra Especial “P”, do Cemitério
Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 7/36

Processo Administra�vo nº 69.145/2023, conforme ar�go 27 do Decreto nº 28/2020, faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele
conhecimento �verem, que convocamos os parentes sucessíveis de PORCINA MORAES, falecida em 02 de junho de 1942; SEBASTIANA LEITE
MORAES, falecida em 02 de julho de 1956; JOÃO ALVES DE LIMA, falecido em 26 de outubro de 2002; MARIA ARLETE DOS ANJOS DIAS, falecida
em 03 de abril de 2014; BENEDICTA GODOY DOS ANJOS, falecida em 15 de julho de 2017; JOSÉ MARIA DOS ANJOS, falecido em 04 de junho de
2019; e JOSÉ CARLOS GHIZELIN, falecido em 15 de dezembro de 2023, para que compareçam à Administração do Cemitério Municipal para a
regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 0037 Quadra “E”, do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por
três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da lei.

DANIEL DE CAMPOS

Secretário de Assuntos Jurídicos



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 8/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EQUIPAMENTO PÚBLICO

PRACINHAS DA CULTURA CEU GEADA - SANTA DULCE DOS POBRES

GRUPO GESTOR GESTÃO 2023/2024

  Limeira, 12 de Janeiro de 2024.

CONVOCAÇÃO

Prezados (as) Gestores (as) do Equipamento Publico Pracinhas da Cultura CEU GEADA -SANTA DULCE DOS POBRES do Município de Limeira,

A Coordenação do Equipamento Publico PRACINHAS DA CULTURA CEU GEADA - Santa Dulce dos Pobres do Município de Limeira, Sra Cleusa dos
Santos, vem respeitosamente à ilustre presença de Vossas Senhorias, com o obje�vo de convocá-los (as) para a realização da 1ª reunião ordinária
do ano de 2024 do Equipamento Publico PRACINHAS DA CULTURA CEU GEADA SANTA DULCE DOS POBRES do  Município de Limeira -  Gestão
2023/2024 ( Considerando a criação do Grupo Gestor da Pracinhas da Cultura , situado no Bairro Geada, Municipio de Limeira, de acordo com o
Decreto nº 320, de 20 de Setembro de 2021, e Portaria  n° 2.408,  de 16 de Outubro  de 2023 - publicado no Jornal Oficial do Município de
Limeira em 20 de Outubro de 2023 ), a ser realizada no dia 17 de Janeiro de 2024 (quarta-feira), às 19h, de forma (VIRTUAL – ON-LINE)

Contato para solicitar o link: (19) 98162-3300 - CLEUSA

Para cumprimento da pauta que segue:

A) - Abertura;
B) - Leitura das correspondencias expedidas e recebidas;
C) - Jus�fica�vas de ausências;
D) - Apresentação de propostas e solicitações dos gestores presentes;
E) - Fala da Comunidade;
F) - Palavra livre do gestor;
G) - Encerramento;

Atenciosamente, 

Cleusa dos Santos

Coordenadora



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 9/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Gabinete do Secretário de Educação Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 10/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 11/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Departamento de Fiscalização e Controle Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 12/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 13/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - Departamento de Fiscalização e Controle Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 14/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 15/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 16/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024

EDITAL Nº 33/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA

Nome: ANA BEATRIZ IONDA ZOZELI

Endereço: RUA TRISTÃO BUENO DA SILVEIRA, 148 - JD. MARIA FLORA

Inscrição Cadastral: 2640003000

Área do Terreno (m²): 430,00m²

Auto de Infração: 364/2023

Processo: 60823/2023

Fica V. Sª. acima mencionado, no�ficado(a) a efetuar o pagamento da(s) importância(s), 100 UFESPs correspondente a R$ 3.426,00 (três mil e
quatrocentos e vinte e seis reais), referente ao Auto de Infração Nº 364/2023, mo�vado ao não cumprimento da Advertência Nº
1506/2023 (Limpeza Geral Do Imóvel), emi�da por este Serviço de Fiscalização.

Tendo um prazo de 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento da multa, a par�r da data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei
5.494/2015.

O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua inscrição em dívida a�va.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos onze dias do mês de  Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 34/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 392/2023

Nome: JOSE FRANCISCO LIUZZI DEMASE

Endereço: RUA RODOLPHO FOSTER FILHO, 162 - VILA CONCEIÇÃO

Inscrição Cadastral: 0700027000

Área do Terreno (m²): 293,63

Processo: 67809/2023

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 50 (cinquenta) UFESPs,
correspondente a R$ 1.713,00 (um mil setecentos e treze reais) referente não cumprimento da Advertência nº 1616/2023 (LIMPEZA GERAL DO
IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos onze dias do mês de  Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos

EDITAL Nº 35/2024

MARCO CESAR SINICO, Diretor de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 17/36

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário infrator constante abaixo:

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 372/2023

Nome: ELIONALDO DA SILVA FRANCISCO

Endereço: RUA JOÃO D’ ADONA, 1519 - JD. NOVA SUÍÇA

Inscrição Cadastral: 0776010000

Área do Terreno (m²): 280,50

Processo: 64671/2023

Fica V. Sa. No�ficado(a) que nesta data será lançada para a Inscrição Cadastral acima mencionada, a importância 50 (cinquenta) UFESPs,
correspondente a R$ 1.713,00 (um mil setecentos e treze reais) referente não cumprimento da Advertência nº 1589/2023 (LIMPEZA GERAL DO
IMÓVEL).

Tendo um prazo de 15 (quinze) dias cumprir a exigência supracitada ou impugná-la a par�r da data de publicação deste Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos onze dias do mês de  Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARCO CESAR SINICO

Diretor de Serviços Públicos



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 18/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 19/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 20/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 21/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 22/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 23/36



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 24/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:04 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 25/36



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 26/36



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 27/36

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 28/36



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 29/36

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 30/36

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 31/36

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 32/36



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 33/36



15/01/2024, 16:05 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 34/36



15/01/2024, 16:44 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 35/36

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6651, 16 de Janeiro de 2024



15/01/2024, 16:44 Limeira - Edição nº 6651, 16 de janeiro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=14748 36/36


		2024-01-15T16:57:07-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




